
日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会 

会員 各位 

 

日頃は学会活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 

令和 6 年度診療報酬改訂が 4 月に発表されたところですが、すでに令和 8 年度改訂に向けて保険委員会

では作業を開始しております。 

外科系学会社会保険委員会連合（外保連）から厚生労働省に対し、令和 8 年度(2026 年度）改正要望申請

を行うに当たり、改正要望項目アンケートを実施いたします。 

 

新設（保険未収載）の要望項目、改正（保険既収載）の要望･増点項目、特定保険医療材料の要望項目の

いずれでも結構ですので、 

【 2024 年 6 月 10 日（月）】までに下記フォームまでご意見をお寄せ下さい。 

 

https://forms.gle/2AnC18Lk6cV6jS818 

 

項目の根拠となるエビデンスあるいは参考文献、諸外国の保険収載状況などわかる範囲で併記していただ

けると大変有り難く存じます。ガイドラインや指針などでの記載状況が判断材料のひとつとなりますので、有

無および出展などわかる範囲でお知らせ下さい。 

可能なものは学会でガイドラインなどの作成も考慮いたします。 

参考文献に関しては以前提出したものは不可とされており、過去に提出した要望項目に関しては最新のエ

ビデンスの追加が必要となりました。 

 

集計の上、保険委員会で検討、提出させて頂きます。 

 

また、委員会にて採用されました要望の先生には、改訂要望書作成時にご協力頂く場合がありますのでよ

ろしくお願いいたします。 

他に、査定事例など保険診療上の問題点、疑問点についても、ご自由に書いてください。 

 

ご多用のところ恐縮とは存じますが、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

保険委員会 

委員長 木下 貴之 

副委員長 関堂 充 

https://forms.gle/2AnC18Lk6cV6jS818

